Ik maak geen geheim van mijn schuld,
mijn zonden beangstigen mij.

Mijn doodsvijanden staan sterk, talrijk zijn
degenen die mij ten onrechte haten;

zij vergelden goed met kwaad, zij klagen mij
aan, en ik zoek hun welzijn.

Heer, laat mij niet in de steek, mijn God, blijf
niet weg,

maar haast u en kom mij te hulp, Heer, die mijn
redding bent.

Ps. 39 : 15

Laat iedereen die mijn ondergang wil
beschaamd de aftocht blazen.

Vurig zag ik uit naar de heer; Hij boog zich en
hoorde mijn roepen.

Hij trok mij omhoog uit het rampzalige graf,
omhoog uit slijk en moeras;

Hij liet mij weer op rotsvaste grond staan, gaf
mijn stappen weer stevigheid.

Een nieuw lied gaf Hij mij in de mond, een
lofzang voor onze God.

Velen zien wat de heer heeft gedaan, en
vertrouwen op Hem, vol ontzag.

Gelukkig de mens die op de heer vertrouwt, zich
niet inlaat met aanmatigende mensen, niet met
leugenaars of met hun bedrog.

Veel hebt U tot stand gebracht voor ons, heer
mijn God: in wonderwerken en plannen voor
ons kan niemand zich met U meten.

Al zou ik ervan willen getuigen en spreken, het
zijn er te veel om te tellen.

U wenst geen slachtoffers en geen geschenken;
om te luisteren hebt U mij oren gegeven,

Brandoffers en zoenoffers vraagt U niet.

Daarom zeg ik: 'Hier ben ik, ik sta klaar';

In capite libri scriptum est de me ut facerem
voluntatem tuam: Deus meus, volui, et
legem tuam in medio cordis mei.
Annuntiavi iustitiam tuam in ecclesia
magna, ecce labia mea non prohibebo:
Domine, tu scisti.
Iustitiam tuam non abscondi in corde meo:
veritatem tuam et salutare tuum dixi.
Non abscondi misericordiam tuam et
veritatem tuam a concilio multo.
Tu autem, Domine, ne longe facias
miserationes tuas a me: misericordia tua et
veritas tua semper susceperunt me.
Quoniam circumdederunt me mala, quorum
non est numerus: comprehenderunt me
iniquitates meæ, et non potui ut viderem.
Multiplicati sunt super capillos capitis mei:
et cor meum dereliquit me.
Confundantur et reveantur simul, qui
quærun animam meam, ut auferant eam.
Confundantur retrorsum, et reveantur qui
volunt mihi mala.
Ferant confestim confusionem suam, qui
dicunt mihi: Euge, euge.
Exsultent et lætentur super te omnes
quærentes te: et dicant semper:
Magnificetur Dominus: qui diligunt salutare
tuum.
Ego autem mendicus sum et pauper:
Dominus sollicitus est mei.
Adiutor meus et liberator meus tu es: Deus
meus, ne tardaveris.

PSALM 53

Antifoon

Alieni insurrexerunt in me, et fortes
quæsierunt animam meam.

Deus, in nomine tuo salvum me fac: et in
virtute tua iudica me.
Deus, exaudi orationem meam: auribus
percipe verba oris mei.
Quoniam alieni insurrexerunt adversum me,
et fortes quæsierunt animam meam: et non
proposuerunt Deum ante conspectum suum.
Ecce enim Deus adiuvat me: et Dominus
susceptor est animæ meæ.
Averte mala super inimicis meis: et in
veritate tua disperde illos.
Voluntarie sacrificabo tibi, et confitebor
nomini tuo, Domine: quoniam bonum est: